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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 220/17/351/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktdrego prébke poddano badaniu:

Plyty z welny mineralnej ATRROCK LD FB1
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny wyrobu: RW-CEE-2071

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Malopolski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. L.obzowska 67
30-038 Krakow

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajqcego badania;

— Sabina Bry$ — Laborant
— Bogdan Kuznik - Laborant
— Halina Przybylska - Laborant

A. Oznaczenie prébki

1

Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 3 z dnia 27.10.2017 r.:
na budowie Kompleksu szkolenia fizycznego oraz basenu plywackiego w jednostce woj skowej
Krakéw-Pychowice,
inwestor: Rejonowy Zarzad Infrastruktury w Krakowie, ul. Mogilska 85, 30-901 Krakéw,
miejsce pobrania prébki: budowa na dz. 41/ 1, 42/5, 42/4 obr. 8 Podgérze w Krakowie

Data pobrania probki: 27.10.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 3
Data dostarczenia prébki: 31.10.20171.; nr protokotu przyjecia probki: 220/17/M-1

Oznaczenie producenta.

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 3 z dnia 27.10.2017 r.:

ROCKWOOL a.s. Cihelni 769, Skie€oii, 735 31 Bohumin 3, Republika Czeska

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujqcy

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 3 z dnia 27.10.2017 r.;
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-2- Sprawozdanie z badan nr 220/17/351/M-1

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki

budowlanego* nr 3 z dnia 27.10.2017 r.-
nie okresla si¢

wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébka wyrobu do badan — plyty z welny mineralnej zostata dostarczona w fabrycznym opakowaniu
na ktérym umieszczono etykietg¢ Malopolskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego
z napisem ,,Probka wyrobu budowlanego” opatrzong pieczecia, datg i podpisem osoby dokonujacej
zabezpieczenia (jak na zdjeciach nr 1 i or 2). Dostarczona probka zawierata 4 plyty welny mineralnej
jednostronnie pokrytej czamym welonem szklanym (jak na zdjeciu nr 3).

Zdjecienr 1 Zdjgcie nr 2

Zdjgcie nr 3

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 3 z dnia 27.10.2017 r.:

5 paczek

9. Wielkosé (ilo$¢, masa, objetosé) probki:
1 paczka

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Iub inne specyfikacje techniczne, kidre zastosowano przy
Dpobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 3 z dnia 27.10.2017 r.;

— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (Tekst jednolity Dz. U.
22016 1., poz. 1570),

— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury
probek wyrobéw budowlanych wpro
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

1 Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
wadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku

11. Data przeprowadzenia badania 11.12.2017r. + 16.01.2018 1.

12. Miejsce przeprowadzenia badania

(esli zostalo przeprowadzone Dpoza siedzibq laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
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-3- Sprawozdanie z badan nr 220/17/351/M-1

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania

ﬂ“-_

Wspélezynnik przewodzenia ciepta w
temperaturze 10°C, W/mK

Wynik badania prébek?

wartos$¢é Srednia, W/mK
odchylenie standardowe, W/mK

PN-EN 12667:2002

Opér cieplny w temperaturze 10°C, m2K/W

wartosé $rednia, m K/W

odchylenie standardowe, m’K/W
Kroétkotrwala nasiagkliwo$é woda,
metoda czgiciowego Zanurzenia, Wy, kg/m>

powierzchnia A%

PN-EN 1609:2013-07
Metoda A

warto$¢é Srednia, kg/m?
warto$¢ srednia, kg/m?

Nasigkliwo$¢ woda, przy dtugotrwatym
czgSciowym zanurzeniu, Wi, kg/m?

PN-EN 12087:2013-07
Metoda 1A

wartos¢ érednia, kg/m?

wartos¢ $rednia, kg/m?

Przenikanie pary wodnej:

- estos¢ strumienia pary wodnej, g, kg/(mz-s)

warto$¢ $rednia, kg/(m?-s)

- wspdiezynnik opory dyfuzyinego pary wodnej,
> Warto$¢ bezwymiarowa

PN-EN ISO 12086:2013-07
Zestaw warunkéw C

warto$¢ Srednia, wartodé bezwymiarowa

|

- przepuszezalnosé pary wodnej, W kg/(m? -s-Pa)

wartos¢ $rednia, m

-wspdfezynnik przenoszenia pary wodnej, §,
kg/(m's-Pa)

warto$¢ srednia, kg/(m-s-Pa)

'grubosé warstwy powietrza réwnowazna
dyfuzji pary wodnej, S¢, M

warto$¢ srednia, m
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 220/17/351/M-1
YIp.1-0o wymiarach (600x600x150) mm wycietych z plyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1, 2, 3 i 4, niepewno$¢ pomiaru:
0,0016 W/mK,

Lp. 2 - o wymiarach (200x200x1 50) mm, wycigtych z plyty oznaczonej numerem: 2, niepewnosé pomiaru: 0,1 kg/m?,

Lp. 3 — 0 wymiarach (200x200x150) mm, wycigtych z plyty oznaczonej numerem: 3, niepewnoé¢ pomiaru: 0,1 kg/m?,

Lp. 4 —o grubosci $redniej: 0,1500 m i $redniej powierzchni: 0,0315 m?, wycigtych z piyty oznaczonej numerem; 1:niepewnos$¢ pomiaru:

g: 1200 kg/(m?-s), p: 0,03, W: 1,01 kg/(m”.s-Pa), sq: 0,04 m.
Warunki badania zgodnie z PN-EN 12086:2013-07:
Warunek °C - Temperatura,
%HR °C
C 23-50/93 23+]

Warunki w trakcie badania:
[ érednia temperatura, °C
~ $rednia wilgotnosé, % 50,0
— Srednie ci$nienie, hPa 998
Ipowierzchnia A - probki utrzymane powierzchnia z welonem do 20ry, a powierzchnia B — prébki utrzymane powierzchnia z welonem do dolu.
Podane niepewnosci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspélezynniku rozszerzenia
k=2.
Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegblne zgodnie z PN-EN 13162+A1:2015-04

Wilgotno$é wzgledna, %
Stansuchy | Stan wilgomy
5083 | 9343

zestaw

23,0

Inne badania:
Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi pkt. 4 ,Protokolu pobrania probki

wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikow badar na zgodnosé z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wspélczynnika przewodzenia ciepta

Warto$é Ocena
deklarowana . .
Lp. Badana cecha w zakresie Wynik . wg kryterium
wlasciwosci sprawdzenia Z Zalacznika F, punkt F.1.2
uzytkowych* PN-EN 13172:2012
Wspélczynnik wyrob s;_)elnia.
przewodzenia ciepta w Ap=0,035 0,0329" . deklarowane _“’IaSCIWOSCl_UZ}’tkOW_C
temperaturze 10°C, W/mK poniewaz nie jest spelniony warunek niezgodnosci:
1 p 2 ;»D%"‘ 0,44 X SL ]
Opbr cieplny w wyréb sl_)eln’la' .
temperaturze 10°C Rp=4,25 4.459 deklarowane wlasciwosci uzytkowe
Kw ’ ’ ’ poniewaZ nie jest spelniony warunek niezgodnosci:
- Rp>Ry - 0,44 x S

* zgodnie z Deklaracjq wiasciwosci uzytkowych Nr RW-CCE-DoP-2071/B/17/w
Ayt 0,44 x S; wg Zalgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,

rowana wspolczynnika przewodzenia ciepla, WimK,

przewodzenia ciepla z czterech wynikéw pomiarow, WimK,
h wynikéw pomiaréw, WimK,

- 0,44 x Sp, wg Zalgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.

wartosé obliczona z réwnania;

gdzie: )pto wartosé dekla
Asy to warto$é Srednia wspélezynnika
Si to odchylenie standardowe czterec
wartosé obliczona z réwnania: R

2
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gdzie: Rpto wartosé dekiarowana oporu cieplnego, m*K/W,
Ry, to warto$é Srednia oporu cieplnego z czterech wynikéw pomiaréw, m’K/W,
Sz to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, m’K/W.
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1ablica 3 Ocenqg i interpretacja wynikéw badar na

nasiqkliwosci woda oraz przeni

-5-

Sprawozdanie z badari nr 220/ 17/351/M-1

zgodnosé z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dia krétkotrwalej nasighliwosci wodq, diugotrwalej

kania pary wodnej

Wartos¢é T
deklarowana/
Lp. Badana cecha klasa/p oz1?m Wynik badania Kryterfum Ocena
w zakresie oceny
whasciwosci
uzytkowych*
wyréb
Krétkotrwata nasigkliwosé woda L spelnia
1. | metoda czegSciowego zanurzenia <1 0,55 . WI?CCJ e deklarowane
W,, kg/m? wiasciwosci
uzytkowe
wyréb
Nasiakliwo$¢ woda przy S spelnia
2. | dlugotrwatym czesSciowym <3 2,6 e ngcc_] uz deklarowane
zanurzeniu, Wy, kg/m? wlasciwosci
uzytkowe
Przenikanie pary wodnej wyrob
Przenoszenie pary wodnej s, speknia
3. | Wspélczynniki oporu dyfuzyjnego MU1 0,99 me wu;cej e deklarowane
pary wodnej, p, wielko$é wlasciwosci
L bezwymiarowa uzytkowe |
* zgodnie z Deklaraciq wlasciwosci uzytkowych Nr RW-CEE-DoP-2071/8/1 7/wl z dnia 01.08.2017 r.
Uwagi: brak
Powyzsza ocena i interpretacje de /dotyczg tylko

badanej probki*,

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
Sabina Bry$ %,05
Bogdan Kuznik

Halina Przybylska ?,7)@7/3&&_

(podpis przeprowadzajacego badanie)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badafi nr 220/17/351/M-1

KIER
Laboratoriunli Mate

OWNIK

riatéw Budowlanych.
JA”

mgr EweTina Kaputa}Kuc

(imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

SZB/NB - wyd. 02 z dnia 01.03.2016 .
IMBIGS Oddziat Zamiejscowy w Katowicach



